
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Torrejón El Rubio
 
ANUNCIO. Listado definitivo de admitidos/as y excluidos/as, Tribunal y fecha de
concurso.
 
 
DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LA BASE 4ª DE LA CONVOCATORIA DE
VARIAS PLAZAS, POR CONCURSO, CORRESPONDIENTE AL PROCESO DE
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO CONFORME LA LEY 20/2021, INCLUIDO EN LA OFERTA DE
EMPLEO PÚBLICO ADOPTADA MEDIANTE RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DE 25 DE MAYO
DE 2023 EL MARCO DE LOS PROCESOS EXTRAORDINARIOS DE ESTABILIZACIÓN DEL
EMPLEO TEMPORAL, EN APLICACIÓN DE LA DISPOSICIÓN ADICIONAL SEXTA DE LA
LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE
LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO.
 

RESUELVO
 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:
 
PLAZA DE PERSONAL LABORAL DE TÉCNICO/A DE EDUCACIÓN INFANTIL:
 
ADMITIDOS/AS.
 
DNI. APELLIDOS Y NOMBRE.
 

1 ******91W Fernández Díaz, Amparo.
 
2 ******44V Ramos Calero, Carolina.
 
3 ******92D Palacios Salcedo, David.
 

EXCLUIDOS/AS.
 
DNI. APELLIDOS Y NOMBRE.
 

1 ******22Q Márquez Frutos, Belén.
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
48

58
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 24 de julio de 2023

N.º 0139

Pág. 22789



2 ******21S Márquez Frutos, Gema.
 

No han aportado en plazo la documentación a subsanar.
 
PLAZA DE PERSONAL LABORAL DE INFORMADOR/A TURÍSTICO/A:
 
ADMITIDOS/AS.
 
DNI. APELLIDOS Y NOMBRE.
 

1 ******78Y Gómez Viejo, Elena Isabel.
 
2 ******10M Pajares Santano, Lucia.
 
3 ******90M Domínguez Sánchez, Martín.
 

EXCLUIDOS/AS.
 
DNI. APELLIDOS Y NOMBRE.
 

1 ******22Q Márquez Frutos, Belén.
 
2 ******21S Márquez Frutos, Gema.
 
3 ******97W Menacho Gómez, David.
 

No han aportado en plazo la documentación a subsanar.
 
PLAZA DE PERSONAL LABORAL DE MONITOR/A INFORMADOR/A DEL CENTRO DE
INTERPRETACIÓN BIRDCENTER/ARTE RUPESTRE:
 
ADMITIDOS/AS.
 
DNI. APELLIDOS Y NOMBRE.
 

1 ******30T Fernández Díaz, María Sayaka
 
2 ******78Y Gómez Viejo, Elena Isabel
 
3 ******38J Corrales Díaz, Irene María
 
4 ******90M Domínguez Sánchez, Martín
 

 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
48

58
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 24 de julio de 2023

N.º 0139

Pág. 22790



EXCLUIDOS/AS.
 
NINGUNO/A.
 
SEGUNDO. TRIBUNAL CALIFICADOR:
 
Vistas las propuestas formuladas por los organismos competentes, nombro miembros del
Tribunal a las personas que se citan:
 

TERCERO. La realización de la Fase de Concurso prevista en la base 5ª de la convocatoria, se
realizará:
 

- Día. 27-07-2023.
 
- Hora: 9:00 horas.
 
- Lugar: Casa de Cultura, Calle Real 47, Cañaveral 10820 (Cáceres).

CARGO TITULAR SUPLENTE

PRESIDENTE Francisco Sánchez Chacon.
Funcionario de Administración Local
con habilitación de carácter nacional.

Manuel Chacón Díaz. Funcionario
de Administración Local con
habilitación de carácter nacional.

VOCAL 1 Juan A. Pavón Pérez. Empleado
Público de la Diputación de Cáceres.

Luis Eduardo de la Calle Díaz.
Empleado Público de la Diputación
de Cáceres.

VOCAL 2 Vidal Márquez Silva. Funcionario de
Administración Local con habilitación de
carácter nacional.

Francisco Javier Esteban Poco.
Funcionario del Ayuntamiento de
Torrejón el Rubio.

VOCAL 3 Juan Fco. Aldao Cid. Funcionario
Ayuntamiento de Cañaveral.

Yolanda Fernández Diaz.
Funcionaria del Ayuntamiento de
Torrejón el Rubio.

SECRETARIO/A Pablo Hernández Fernández.
Funcionario de Administración Local
con habilitación de carácter nacional.

Rosa María Serván Torres.
Empleada pública del
Ayuntamiento de Almoharin.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
48

58
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 24 de julio de 2023

N.º 0139

Pág. 22791



CUARTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica de esta
Mancomunidad, la presente Resolución a los efectos oportunos.
 
QUINTO. A los efectos de lo dispuesto en el artículo 88.3º de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se hace constar
que la presente Resolución es definitiva en vía administrativa y frente a la misma puede
interponerse, en el plazo de dos meses a partir de su publicación, recurso contencioso
administrativo ante el juzgado de dicha jurisdicción de Cáceres o, con carácter potestativo,
recurso de reposición ante esta Alcaldía, en el plazo de un mes a partir de su publicación; todo
ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro que estime procedente.
 

 
Torrejón El Rubio, 20 de julio de 2023

Jonas Castellano García
ALCALDE - PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
48

58
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Lunes, 24 de julio de 2023

N.º 0139

Pág. 22792


		2023-07-21T13:11:23+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




